
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1483 DEL 06/12/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  OGGETTO:  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  VALDAGNO  PER 
L’INSTALLAZIONE  DI  UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE  PER  DISABILI  PRESSO 
L’IMPIANTO  SPORTIVO  PALASOLDA’  DI  PROPRIETA’  DELLA  PROVINCIA. 
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l’impianto sportivo “Palasoldà”, sito in Via Volta a Valdagno, di  proprietà della Provincia, viene 
utilizzato  dagli  studenti  dell’Istituto  scolastico  “Marzotto-Luzzatti”  per  le  attività  ginniche 
curricolari e dal Comune di Valdagno, che lo mette a disposizione - tramite apposite convenzioni -  
delle  Società  sportive  locali,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  nel  D.  Lgs.  n.  297/1994  circa  la 
possibilità di utilizzare edifici ed attrezzature scolastiche fuori dall’orario scolastico, per attività che 
realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale, civile;
- il servo scala installato presso l’impianto sportivo di cui si parla è ormai vetusto, e necessita di 
essere sostituito per poter rendere la struttura sportiva pienamente fruibile;

Considerato che, per la realizzazione di una piattaforma elevatrice per disabili, il cui costo 
presunto  –  comprensivo  di  opere  murarie  ed  elettriche  -  è  quantificato  in  complessivi  euro 
25.000,00 (€  17.000,00+IVA 4% per  l’impianto  montato  ed € 6.000,00  +  IVA 22%),  gli  Enti 
interessati hanno approvato con propri provvedimenti (la Provincia con  Decreto del Presidente n. 
119 del  5/12/2018,  il  Comune di  Valdagno con D.G.  n.  130 del  15/11/2018)  la  stipula  di  una 
convenzione con la quale si impegnano:
-  la Provincia, a contribuire con la cifra di € 20.000,00, già previsti a bilancio 2018, per l’acquisto e 
la posa in opera; 
-  il  Comune  di  Valdagno  a  farsi  carico  della  realizzazione  delle  procedure  di  gara  necessarie 
all’acquisto ed alla posa in  opera della piattaforma stessa,  oltre  a reperire la somma restante  a 
completamento del finanziamento dell’opera;

Ritenuto, al fine di  dotare la struttura sportiva in oggetto della piattaforma elevatrice nei 
tempi previsti - nelle more della sottoscrizione formale della convenzione - di impegnare la spesa 
necessaria, pari ad € 20.000,00;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi illustrati nelle premesse, la spesa di € 20.000,00, necessaria alla 
realizzazione  di una piattaforma elevatrice  per disabili  presso il Palasoldà di Valdagno, ad 
uso dell’Istituto scolastico “Marzotto-Luzzatti” e delle Società sportive attive nel Comune, 
alla  Missione  04  Istruzione,  Programma  02  Scuole,  Articolo  2537  Contributi  agli 
investimenti del bilancio 2018, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

2. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  20.000,00 1° - 2018 - €  20.000,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  20.000,00 Totale €  20.000,00

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 6/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1483 DEL 06/12/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1710 / 2018

OGGETTO:  OGGETTO:  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  VALDAGNO  PER 
L’INSTALLAZIONE  DI  UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE  PER  DISABILI  PRESSO 
L’IMPIANTO  SPORTIVO  PALASOLDA’  DI  PROPRIETA’  DELLA  PROVINCIA. 
IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/12/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1483 del 06/12/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1710 / 2018

OGGETTO:  OGGETTO:  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  VALDAGNO  PER 
L’INSTALLAZIONE  DI  UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE  PER  DISABILI  PRESSO 
L’IMPIANTO  SPORTIVO  PALASOLDA’  DI  PROPRIETA’  DELLA  PROVINCIA. 
IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1042 del 2018

Accertamento:

Vicenza, 10/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


